
2310 Miércoles 23 febrero 2000 BOE núm. 46

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 159.516.000 pesetas
(958.710,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Castellana de Seguridad, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 152.681.420

pesetas (917.633,82 euros).

Palacio Real, 21 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 19 de octubre de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo. P. S. R. La Secretaria general
(R. D. 496/87, de 18 de marzo), Manuela Salmerón
Salto.—&7.498.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (CMOSS-9/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de segu-

ridad en el Real Monasterio de Santa Clara, de
Tordesillas (Valladolid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.634.144 pesetas
(87.952,98 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Servicios Integrales de Seguri-

dad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.489.384 pese-

tas (87.082,96 euros).

Palacio Real, 24 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional.—Por delegación del Consejo de Admi-
nistración (Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&7.448.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (CMOSS-11/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Nuevo centro de con-

trol de seguridad del Palacio Real de Riofrío (Se-
govia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.691.469 pesetas
(118.348,11 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Alta Tecnología para la Segu-

ridad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.600.000 pese-

tas (81.737,65 euros).

Palacio Real, 24 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&7.491.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (CMOSS-5/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de segu-

ridad en el Palacio de El Pardo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.125.132 pesetas
(673.885,62 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Castellana de Seguridad, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 108.517.744

pesetas (652.204,78 euros).

Palacio Real, 24 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 19 de octubre de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo. P. S. R. La Secretaria general
(R. D. 496/87, de 18 de marzo), Manuela Salmerón
Salto.—&7.500.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (CMOSS-4/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de segu-

ridad en los palacios, jardines y bosque de La Granja
y Riofrío.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.257.430 pesetas
(812.913,53 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Protección y Seguridad Técnica,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 131.185.335
pesetas (788.439,75 euros).

Palacio Real, 24 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 19 de octubre de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo. P. S. R. La Secretaria general
(R. D. 496/87, de 18 de marzo), Manuela Salmerón
Salto.—&7.499.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (CMOSS-12/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

instalaciones contra incendios y sistemas de segu-
ridad en los Palacios Reales de La Granja de San
Ildefonso y Riofrío (Segovia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.969.332 pesetas
(120.018,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Alta Tecnología para la Segu-

ridad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.928.195 pese-

tas (83.710,14 euros).

Palacio Real, 25 de enero de 2000.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&7.493.


